Total R$ 163.836,59 

NOTA Nº 6 - DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO DE RECURSOS/DOAÇÕES RECEBIDAS

As despesas oriundas do cumprimento da finalidade assistencial da ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E 
FAMILIARES DAS PESSOAS PORTADORAS DE CANCER DE AGUDOS totalizaram  o valor de R$ 240.007,62 
(Duzentos e quarenta mil, sete reais e sessenta e dois centavos).

Despesas trabalhistas e encargos sócias R$  114.923,67   

Serviços de terceiros R$    45.012,56     

Despesas gerais R$    77.287,53   

Despesas tributárias R$         219,28   

Despesas bancárias R$      2.564,58